
東京設計管理研究会 2020.9.18 

 

1/2 

 

設計革新セミナーの開催のご案内 
 

第506回（2020年10月度）例会 
 

主催：東京設計管理研究会 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当研究会に対しまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記のセミナーを下記要領にて開催致しますので、ご多忙のことと存じますがご出席ください

ますよう、ご案内申し上げます。 

また、セミナーの出欠確認をさせていただきますので、電子メールにて 10 月 9 日(金)必着で、担当

幹事までご連絡の程お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日時  ：2020 年 10 月 14 日（水）16:00～17:30 （15:50 より Zoom 会議室オープン） 

注）通常より遅い開始で短時間の開催です。  

    

2. 開催方法 (1) Zoom による Web 会議 

           NTT ﾃﾞｰﾀｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｼｽﾃﾑｽﾞ北田様より Web 会議の案内を送信頂きます。 

 

        (2) 会社 

 三和工機様(本社)、コガク様、フォトロン様、NTT ﾃﾞｰﾀｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｼｽﾃﾑｽﾞ様  

            自社や自宅に Zoom 環境の無い方は例会幹事(高島)へ事前連絡の上 

上記幹事企業様会場にて参加頂けます。  

 

3. 設計革新セミナープログラム 

(1) 会長挨拶                             （16:00～16:10） 

(2) 発表        

・ テーマ１：「ヤマハ発動機における障がい者雇用の紹介」     （16:10～16:50） 

  発表者 ：ヤマハモーターMIRAI 株式会社 

       代表取締役社長   髙橋 愛  

 

ヤマハ発動機のグループ会社である当社における知的障がい者の活躍を紹介しながら、 

企業に求められていること、企業で起こっていること、障がい者雇用の現状と課題に 

ついて発表します。     

  

・ テーマ２：「あるエンジニアのセカンドキャリア」        （16:50～17:30） 

発表者 ：ヤマハ発動機㈱ デジタルエンジニアリング部 

     設計管理グループ  竹澤 清  

  

社会人１年目から勤務した製造業の会社を定年退職する際に自社の再雇用を 

選ばずに他社の製造業で派遣社員として働くエンジニアの活躍を紹介しながら 

ワークライフバランスのありたい姿について発表します。 



東京設計管理研究会 2020.9.18 

2/2 

4. 懇親会

18:30～20:30 Web による懇親会を予定しています。詳細は別途連絡します。

出欠予定をご連絡下さい。 

mailto:imagawa@artner.co.jp

